Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0903/2023
Em, 08 de novembro de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
PARA QUE SEJA DISPONIBILIZADO A COLOCAÇÃO
DE UM GUARDA MUNICIPÁL DE FORMA FIXA, NAS
PRAÇAS QUE FORAM E QUE SERÃO INAUGURADAS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Exmª.
Senhora Prefeita, solicitando providências para que seja disponibilizado a colocação de
um guarda municipal, de forma fixa, nas praças que foram e que serão inauguradas.

Sala das Sessões, em 08 de novembro de 2023.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

   A indicação surgiu em razão dos constantes requerimentos da população

cabo-friense noticiando sobre a depredação de algumas praças recém-inauguradas no
Município de Cabo Frio.

Assim, se faz necessária a presente indicação com o intuito de garantir a proteção

do patrimônio público e uma maior segurança da população, além da orientação sobre a
necessidade de preservação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo